CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Marcelo Crivella (Republicanos/RJ)

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. Marcelo Crivella)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados,  DECLARO  QUE,  na  votação  nominal,  na  Sessão

Deliberativa Extraordinária (semipresencial),  iniciada às 15h00, do dia 28 de

outubro de 2025, votei:

• PL nº 5041/2025 DTQ 2 – EMENDA DE PLENÁRIO Nº1

NOMINAL – VOTEI SIM.

Na oportunidade, comunico que registrei meu voto equivocadamente no

no INFOLEG por problemas no aparelho telefônico, por este motivo declaro

meu voto de forma escrita.

DEPUTADO FEDERAL MARCELO CRIVELLA

(Republicanos/RJ)

*C
D2

55
14

88
68

60
0*

DV
T

n.
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

10
/2

02
5

09
:1

2:
50

.8
73

 -
M

es
a

DV
T

5
=>

 P
L

50
41

/2
02

5

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Crivella
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255148868600